
Førsteblad

NORSK ETNOLOGISK GRANSKING

Emnenr. 2 9 Fylke : 0 pland

Tilleggsspørsmålnr. Herad : Etnedal
i •.)

Enome: Julentssen Bygdelag Heile bygdi

Oppskr. av Lærar Martin Lundstein Gard :

(adresse) : Bruflat G.nr. Br.nr.

Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle.

Eller om den er etter andre heimelsmenn : (ta også med alder, heinistad, yrke) :

SVAR

-
,tter det folk veit å fortelja,harjulenissenfkkje vore

me i folkelivether meir enn på lag 60 år,med di det va

I 1890 åri og frametterderifrå at folk tok til å bruke

julenissepå joletrefestarog seinare litt etter litt og

so i heimane. Nissen elles- chngamle- er eldre ogso n2/

1 bygden,på lag 100 år meinar folk,ellerfrå den tid

Asbjärnsen1çOii med sin eventyrsamling.För den tid var

Jet usynlege-underjordiske-haugaty-haugakallog hauga-
A~

tyfsor(Somfolk kunne forteljaom. (tyfse d.e. eit ungt

kvinnfolk.)Det er likt til at det var telkningarpå

jolekortog i heftor,somsette folk p tanken om jtleni

II
Det er berre til born nissen kjem med gåvor.Menborni

kan få gtvor ogso utan om nissegåvone.Dethar ikkje to-

re vanleg å traktere julenissen.

III
KVen Som helst kan brukast tll julenisse,menhelst ein

som ikkje er altfor stor.Flnstor jolenissehar ein sj

dan sett.

Utstyretplar vera maske med langt kvitt skjegg,raud

topplue,drsom dei har,helstgrå tröye.ogbukse og fot

töy som det kan falle seg.

Både kjöpte og helmlagamaskor blir brukt.Er maska nel -

laga,brukastgranlav til skjegg. 5334



vI
Julebukkarbrukar ikkje på å etterliknenissane,men

brukar ofte maskor som liknar nissemaskone.

vII
julebukkardaler ut julegåvor,kjennerme ikkje

til her.Detvanlege her er at julebukkaneer taterar,

blekkenslagera.loddefantareller landstrykararosb.

vIII
Det har ,so vidt ein veit,ikkjevore tale om to slagp

nissar her,men at det er dei vanlege nissane som når

c j blir jol,tekpå seg arbeidet som jolenisse.ogso når

joli er slutt.gr attende til arbeidet sitt 1 fjös

cog.stallog p loft og,14v,9

Ix .„
Nokon sera framgangsmåtemed jolenissen.veltein ik-

kje det har vore blukt her.
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